[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
21.04.2021 № 2/28
г. Котельники

О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в Закон Московской области от 28.12.2020 № 308/2020-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области» и тем самым возникшей необходимостью приведения Устава городского округа Котельники Московской области в соответствие, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (Приложение № 1).
2. Назначить публичные слушания на 31 мая 2021года.
Место проведения: МАУК «Культурный комплекс «Котельники» ДК Белая Дача» г. Котельники, мкр. Белая Дача, д.3.
Время проведения публичных слушаний 11:30.
3. Утвердить Порядок учета предложений и Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Котельники «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области», состав комиссии по проведению публичных слушаний (Приложение № 2, Приложение № 3, Приложение № 4).
4. Проект решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и Порядок учета предложений и Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» одновременно опубликовать в газете «Котельники Сегодня», разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области www.kotelniki.ru.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                    А.И. Бондаренко

Глава городского округа Котельники                                          С.А. Жигалкин

                                                                          Приложение №1
к решению Совета депутатов   городского округа Котельники
        Московской области
от 21.04.2021 № 2/28

ПРОЕКТ

[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
____________№______________
г. Котельники

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Котельники Московской области

В целях приведения Устава городского округа Котельники Московской области в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 30.12.2020), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Московской области от 28.12.2020 N 308/2020-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области» на основании Устава городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1.	Внести в Устав городского округа Котельники Московской области, принятый решением Совета депутатов города Котельники Московской области от 29.11.2005 № 109/16 (далее – Устав) следующие изменения:
 1.1. пункт 1 статьи 11 дополнить п.п.43 в следующей редакции:
«43) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

           1.2. пункт 41 части первой статьи 11 изложить в следующей редакции: «41) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории»;

 1.3. пункт 1 статьи 11.1 дополнить подпунктом 24 в следующей редакции:
«24) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

 1.4. пункт 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан.
Собрание граждан проводится по инициативе населения, Совета депутатов городского округа, главы городского округа.
В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Котельники.»;

         1.5. статью 23 изложить в следующей редакции:
«1. Опрос граждан проводится на всей территории городского округа Котельники или на части его территории для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной власти.
Результаты опроса носят рекомендательный характер.
2. В опросе граждан имеют право участвовать жители городского округа Котельники, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители городского округа Котельники или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
3. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Совета депутатов городского округа Котельники или главы городского округа
- по вопросам местного значения;
2) органов государственной власти Московской области - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;
3) жителей городского округа Котельники или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.
4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом городского округа Котельники и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов городского округа Котельники в соответствии с законом Московской области.
5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов городского округа Котельники. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В нормативном правовом акте Совета депутатов городского округа Котельники о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.
7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей городского округа Котельники;
2) за счет средств бюджета Московской области - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Московской области.».

 1.6.	пункт 19 части 9 статьи 26 признать утратившим силу.

           1.7. часть 11 статьи 30 дополнить пунктом 16 в следующей редакции:
«16) принятие решения об утверждении правил землепользования и застройки или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.»;

1.8. п.п.1 пункта 1.4 части 1 статьи 33 после слова «разрабатывает» дополнить словами «и утверждает» далее по тексту;

1.9. Абзац первый пункта 4 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«Устав городского округа Котельники Московской области, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав городского округа Котельники подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава городского округа обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав городского округа в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления  о  включении сведения об      уставе      муниципального образования,         муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в  государственный  реестр уставов  муниципальных образований субъекта  Российской              Федерации предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального  закона  от  21  июля 2005     года     №    97-ФЗ    «О государственной        регистрации уставов              муниципальных образований».
2.	Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для экспертизы и государственной регистрации.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Котельники Московской области А.И. Бондаренко.
  4.	Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
5.	Главе городского округа Котельники Московской области опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники в течение семи дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав городского округа Котельники в государственный реестр уставов муниципальных образований Московской области.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                              А.И. Бондаренко

Глава городского округа
Котельники Московской области                                               С.А. Жигалкин

Приложение № 2
Утвержден
 решением Совета депутатов городского округа Котельники
Московской области
от 21.04.2021 № 2/28

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

1. Настоящий Порядок определяет механизм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»
2. Участие граждан – жителей городского округа Котельники Московской области, в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» является свободным и добровольным.
3. Население городского округа Котельники с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» участвует в его обсуждении в следующих формах:
- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и выдвижении предложений;
- участие в заседаниях комиссии по рассмотрению поступивших предложений;
- участие в публичных слушаниях обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и выдвижении предложений;
- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Московской области.

Приложение № 3
Утвержден
решением Совета депутатов                                                                     городского округа Котельники
Московской области
от 21.04.2021 № 2/28

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

1. Настоящий Порядок определяет механизм учета предложений граждан, поступающих от жителей городского округа Котельники по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области».
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (далее – Предложения) вносятся гражданами, проживающими на территории городского округа Котельники Московской области.
3. Предложения граждан принимаются в здании администрации городского округа Котельники по адресу: г. Котельники, ул. Дзержинское шоссе, д. 5/4, кабинет 211, в виде заявлений в письменной или устной форме с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество, адрес, контактный телефон), а также по адресу электронной почты: sov_dep_kotel@mail.ru.
4. Принятие, регистрацию и учет предложений граждан ведет специалист отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники с момента публикации проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» до 27 мая 2021года, время: с 10:00 до 13:00 и с 14.00 до 17:00 ежедневно, кроме выходных дней.
5. Работу с поступившими Предложениями осуществляет временная Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (далее – Комиссия)
6. Все поступившие предложения рассматриваются комиссией на ее заседаниях. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.

Приложение № 4
к решению Совета депутатов                                                                     городского округа Котельники
Московской области
[bookmark: _GoBack]от  21.04.2021 № 2/28

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

Председатель комиссии – А.И. Бондаренко
Члены комиссии:
- Ибрагимова Р.А.
- Беккеров Д.В.
- Репина М.И.
Секретарь комиссии – С.В. Васильева

image1.png
D@D